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CAMARA MUNICIPAL DE

5/ ALVORADA

ATA DA SESSAO PUBLICA DISPENSA DE LICITACAO N° 001/2025

FORMA DE JULGAMENTO: MENOR PRECO GLOBAL

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO E INSTALACAO DE
SISTEMA DE MONITORAMENTO PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE
ALVORADA/TO.

No dia 30 de janeiro de 2025, as 16:45 horas, reuniram-se na Sala de Licitagdes da Camara
Municipal de Alvorada/TO, sito & Avenida Ana Maria de Jesus, Centro, Alvorada/TO, CEP:
77.480-000, a Comissio de Contratagdo, designados através da Portaria n® 054 de 27 de janeiro de
2025. O aviso de abertura do edital foi veiculado aos meios de publicidade legal no dia 24 de
janeiro de 2025, Diario Oficial da Camara Municipal de Alvorada/TO. Decorrido o prazo de
publicagdo, reuniram-se para julgamento da proposta a Comissdo de Contratagdo. A empresa
abaixo mencionada apresentaram proposta e documentos de habilitagdo via e-mail, dentro do prazo
estipulado no edital:

EMPRESA CNPJ EMAIL DATA E HORA
Zenaldo Da Silva Teixeira - 27.130.469/0001-00 .Zenaldost70@gmail.c0m . 30/“01/202‘5 as 13:22 horas
ME

Analisados os documentos apresentados informamos que a empresa Zenaldo da Silva
Teixeira - ME apresentou documentagdo completa sem ressalvas, conforme estipulado no edital.
Tendo em vista, a analise dos documentos de habilitagdo e das propostas quanto aos critérios

exigidos no edital a Comissdo elaborou o seguinte quadro de classificagdo das propostas:

, VALOR GLOBAL DA
EMPRESA : ; _ CNPJ PROPOSTA
Zenaldo Da Silva Teixeira - ME 27.130.469/0001-00 RS 16.872,87

Constatado o atendimento as exigéncias da Dispensa de Licitagdo n° 001/2025 declaramos
a licitante Zenaldo da Silva Teixeira-ME vencedora do certame, por ter ofertado o valor global de
RS 16.872,87 (dezesseis mil e oitocentos e setenta e dois reais € oitenta e sete centavos). Sem
protestos a serem consignados, o presente expediente serd encaminhado a Autoridade Competente
para Adjudicag¢dio e Homologagdo do procedimento. Para que surtam seus efeitos legais e juridicos,

assinamos o presente documento.

DENISE ROD GUES DE SOUSA
Agente de Contrata¢do
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"ALEXANDRO FASSINA
Membro da Comissdo

ANA CLARA RODRIGUES DUARTE
Membro da Comissdo
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ANA VITORIA RESENDE DOS SANTOS
Membro da Comissdo
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgéio gestor de cada cadastro consultado. A informagéo relativa a razéo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 30/01/2025 16:45:27

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: ZENALDO DA SILVA TEIXEIRA
CNPJ: 27.130.469/0001-00

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUIL

Orgéo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia'
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagdo ?
de servigos piiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 U,}'
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. / (P’
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razéo social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 30/01/2025 16:45:27

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: ZENALDO DA SILVA TEIXEIRA
CNPJ: 27.130.469/0001-00

Resultados da Consulta Eletrdnica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgéo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
¢ Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgéio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro; CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagdo -
de servigos puiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 2 ¢
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. ?-J




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Vilida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ZENALDO DA SILVA TEIXEIRA

CPF/CNPIJ: 470.649.001-49

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitagdo na administracio piiblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emiss@o desta certiddo os responséveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 16:58:43 do dia 30/01/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagoes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Caédigo de controle da certiddo: 1718300125165843 V)
Vo)
Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. v ?/\}



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagio do CPF)

Nome completo: ZENALDO DA SILVA TEIXEIRA

CPF/CNPJ: 470.649.001-49

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacdo de respomsaveis inidoneos para
participar de licitacdo na administra¢do publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda ndo
notificados do teor dos acordios condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 16:58:43 do dia 30/01/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:35

Codigo de controle da certiddo: 17I18300125165843

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




